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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: Pritarti Lietuvos Respublikos kapitalo Tarptautiniame rekonstrukcijos ir plėtros banke 

padidinimui 41,98 mln. JAV dolerių, atsižvelgiant į Tarptautinio rekonstrukcijos ir plėtros banko 

valdytojų tarybos sprendimą. 

 

Projekto esmė:   
Pritarti Lietuvos Respublikos akcinio kapitalo Tarptautiniame rekonstrukcijos ir plėtros banke 

(toliau – TRPB) padidinimui 348 akcijomis, kurių vienos akcijos nominalioji vertė - 120 635 JAV 

doleriai, padidinant Lietuvos Respublikos pasirašomų Tarptautinio rekonstrukcijos ir plėtros banko 

akcinio kapitalo dalį 41 980 980 JAV dolerių. 

Šio pasiūlymo pagrindas  - 2018 m. spalio 1 d. TRPB valdytojų tarybos priimtos rezoliucijos -  Nr. 

663 ,,Dėl bendro akcinio kapitalo padidinimo", kurioje įtvirtinama, kad TRPB akcinis kapitalas 

padidinamas 230 500 akcijų, paskirstant akcijas TRPB valstybėms narėms proporcingai jų turimai TRPB 

akcinio kapitalo daliai, ir rezoliucija Nr. 664 ,,Dėl specialaus akcinio kapitalo padidinimo", kurioje 

įtvirtinama" kad TRPB akcinis kapitalas padidinamas 245 773 akcijomis, paskirstant akcijas TRPB 

valstybėms narėms, kurių atstovavimas yra per mažas( angl. underrepresented) atsižvelgiant į ekonomikos 

dydį ir įnašus į Tarptautines plėtros asociacijos išteklių papildymus. Šiose rezoliucijose taip pat 

nurodoma, kad TRPB valstybės narės turi pasirašyti ir apmokėti joms paskirtas akcinio kapitalo akcijas 

per 5 metų  laikotarpį, t. y. iki 2023 m. spalio 1 d. 

Lietuvos Respublika turės apmokėti pasirašomo akcinio kapitalo dalį - 5 677 083,10 JAV dolerio, 

o kita 36 303 896,90 JAV dolerio pasirašomo akcinio kapitalo dalis yra kapitalas pagal pareikalavimą. 

Nutarimo projektui įgyvendinti reikalingos valstybės biudžeto lėšos numatytos 2020-2022 m. 

Finansų ministerijos asignavimuose. Mokėjimai už TRPB kapitalo padidinimą būtų atliekami lygiomis 

dalimis (apie 1 700 000 Eur per metus) 2020 - 2022 m. laikotarpiu, siekiant tolygiau paskirstyti išlaidas ir  

Lietuvos paramą vystymuisi. Įtakos valdžios sektoriaus deficitui nebūtų, kadangi mokėjimai už kapitalą 

traktuojami kaip finansinio turto įsigijimas.  

Lėšos, skirtos TRPB kapitalo padidinimui apmokėti, bus traukiamos i apskaitą kaip oficiali 

parama vystymuisi (angl. official development assistance), kurią Lietuva yra įsipareigojusi didinti 

kiekvienais metais.  

PB grupės organizacijos yra pačios didžiausios paramos teikėjos pasaulyje 

 

Derinimas: nutarimo projektas suderintas su Užsienio reikalų ministerija ir Teisingumo ministerija. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė techninio pobūdžio pastabas. 

 

   

Atitikimas Vyriausybės programai: Nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome klausimą svarstyti LRV posėdžio A dalyje. 
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